
  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 41 

Del 18.03.2024 
     

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura varia in favore dell’Agenzia Funebre “La Fagnanese” di 

Fernando Tarsitano. CIG: B0A0FF0CBD 

 

L’anno duemilaventiquattro  addì   diciotto  del mese di  MARZO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Adotta la seguente determinazione. 
 

 

Premesso : 

- che si è reso necessario acquistare piante per l’adornamento in occasione di eventi vari; 

- che l’Amministrazione Comunale ha disposto l’affissione di manifesti per la partecipazione 

al lutto di familiari stretti di dipendenti e amministratori comunali; 

Dato atto della disponibilità da parte dell’Agenzia Funebre “La Fagnanese” di Fernando Tarsitano 

con sede in via R. Margherita ,87013 Fagnano Castello, per l’acquisto delle forniture sopra specificate 

per l’importo complessivo di € 670,00; 

Considerato che occorre procedere ad assumere il relativo impegno di spesa per l’importo 

complessivo di € 670,00; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all' affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

Ritenuto, pertanto, per la fornitura in oggetto, di procedere all'affidamento diretto ai sensi l’art. 50, 

comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, in favore della dell’Agenzia Funebre “La Fagnanese” di 

Fernando Tarsitano con sede in via R. Margherita ,87013 Fagnano Castello per l’importo complessivo 

di € 670,00; 

Ritenuto, quindi necessario procedere al relativo impegno di spesa; 

Visti: 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto, altresì, l’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii., non risultando motivi ostativi; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 all’ Agenzia Funebre La 

FAGNANESE di Fernando Tarsitano con sede in via R. Margherita ,87013 Fagnano Castello, la 

somma complessiva di € 670,00 per la fornitura meglio specificata in premessa; 

Di impegnare, la somma complessiva di € 670,00 nel seguente modo: 

€ 2500,00 sul cap.1003/0 Missione 1 Programma 1-TIT 1.03.01.02.999, bilancio c.e.; 

€ 250,00 sul cap. 1005/0 Missione 1 Programma 1- TIT. 1.03.02.99.999, bilancio c.e.; 

€ 170,00 sul cap. 1043/6 Missione 1 Programma 2- TIT. 1.03.02.09.011, bilancio c.e.; 

Di dare atto che conformemente ai sensi della L. 136/10 e del D.L. 187/10 art. 7,c.4  l’ANAC ha 

rilasciato il seguente CIG: B0A0FF0CBD; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

118/2011: 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2024 670,00 2024                                                                                                                                                                                     1.000,00 

Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo e separato atto, a fornitura regolarmente 

effettuata previa presentazione di fattura di pari importo ed acquisizione di DURC in corso di validità;  

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 

adempimenti; 

di pubblicare la presente determinazione , all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

                                                                              Rosetta SIRIMARCO 

         

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria 

di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 250,00 1003/0 1.03.01.02.999 1 1 2024 

€ 250,00 1005/0 1.03.02.99.999 1 1 2024 

€ 170,00 1043/6 1.03.02.09.011 2 1 2024 

CREDITORE 

AGENZIA FUNEBRE “LA FAGNANESE” DI TARSITANO FERNANDO 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2024 € 670,00 2024 € 670,00 

 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

41 18.03.2024 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011;  

 
 
Fagnano Castello, lì 22.03.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                         (Dott. Marco DE RITO) 

 
 

 

 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. 

1003/0 2024 € 250,00 2024 € 250,00 165 

1005/0 
 

2024 € 250,00 2024 € 250,00 166 

1043/6 2024 € 170,00 2024 € 170,00 167 

Comune di Fagnano Castello 

Provincia di Cosenza 

 

 
                      (Prov.  di  Cosenza) 



 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 41  DEL 18.03.2024 

 
            

OGGETTO: Impegno di spesa per varia in favore dell’Agenzia Funebre “La Fagnanese” di 

Fernando Tarsitano. CIG: B0A0FF0CBD 

 

 

 
 

   

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

         Rosetta SIRIMARCO 

        
    

 
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune. 

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG. 

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico 

aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 
documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 

Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 
comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

 

 
 


